
Diputación Provincial de Burgos

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425041161353232 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

D. JOSÉ LUIS Mª GONZÁLEZ DE MIGUEL, SECRETARIO GENERAL DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS, 

CERTIFICA: Que el Pleno de esta Corporación Provincial, en sesión ordinaria 
celebrada el día 7 de mayo de 2021, adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:

“16.- APROBACIÓN DE LOS INFORMES TRIMESTRALES SOBRE CUMPLIMIENTO DE 
LOS PLAZOS PREVISTOS EN LA LEY 3/2004, MODIFICADA POR LA LEY 15/2010. 

Dada cuenta del dictamen de la Comisión de Hacienda, de fecha 22 de abril de 2021, 
y vistos los informes del primer trimestre de 2021 sobre cumplimiento de los plazos previstos 
en la Ley 15/2010, de 5 de julio, comprensivos de la siguiente información:

1) Pagos realizados en el trimestre.

2) Intereses de demora pagados en el trimestre.

3) Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre.

Sometido el asunto a votación, la Corporación Provincial, en votación ordinaria y por 
unanimidad, ACUERDA: 

Primero.- Aprobar el informe del primer trimestre de 2021 sobre cumplimiento de los 
plazos previstos en la Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 3/2004, de 29 de 
diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las 
operaciones comerciales.

Segundo.- En todo caso, que se de traslado por el Sr. Presidente en el plazo de 6 
días desde su conocimiento por el Pleno (art. 196 ROF) del presente informe y sus Anexos, 
a la Dirección General de Coordinación Financiera con las CCAA y con las EELL, como 
órgano competente del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas así como al 
órgano competente de la Comunidad Autónoma de Castilla y León.”

 

 Y para que conste y surta los efectos oportunos, en los términos de cuanto 
preceptúa el art. 206 del Real Decreto 2568/1986, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, expido la 
presente certificación de orden del Excmo. Sr. Presidente, que la visa en Burgos.
                

Vº.Bº

Firma Electronica Presidente
13086976E César Antonio Rico Ruiz (R:
P0900000A)
Este documento ha sido firmado electrónicamente
Fecha 12/05/2021

Firma Electronica Secretario
JOSE LUIS MARÍA GONZÁLEZ DE MIGUEL -
13075665G
Este documento ha sido firmado electrónicamente
Fecha 12/05/2021

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425041161353232 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13525030310457332611 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Referencia: 2021/00009441A

Procedimiento: Información y seguimiento presupuestario

Interesado:  

Representante:  

Órganos de gobierno (PRESIDENTE2) 

ENCABEZADO DICTAMEN 

DICTAMEN

 Dación de cuenta de los informes trimestrales sobre cumplimiento de los plazos 
previstos en la Ley 3/2004, modificada por la Ley 15/2010. 
 

Vistos los informes del primer trimestre 2021 sobre el cumplimiento de los plazos previstos en la Ley 

15/2010, de 5 de julio, comprensivos de la siguiente información:

1) Pagos realizados en el trimestre

2) Intereses de demora pagados en el trimestre

3) Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre.

SE PROPONE la adopción del siguiente acuerdo:

PRIMERO.- El presente informe se eleve al Pleno de la Corporación para su debate y aprobación, si 

procede, de conformidad con el art. Quinto.4 de la Ley 15/2010.

SEGUNDO.- En todo caso, que se de traslado por el Sr. Presidente en el plazo de 6 días de su 

conocimiento por el Pleno (art.196 ROF), del presente informe y sus Anexos a la Dirección General de 

Coordinación Financiera con la CCAA y con las EELL, como órgano competente del Ministerio de 

Hacienda y Administraciones Públicas así como al órgano competente de la Comunidad Autónoma de 

Castilla y León.

La Comisión se da por enterada.

 

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13525030310457332611 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

VICEPRESIDENTE 3º. Organos de Gobierno
ANGEL GUERRA GARCIA - 13045274L
Este documento ha sido firmado electrónicamente
Fecha 28/04/2021

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Página 1 de 3 16 de Abril del 2021

 
Excma. Diputación Provincial de Burgos
Detalle de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad. Modelo 2015
ENTIDADES CON PRESUPUESTO LIMITATIVO

Código Descripción Fecha Inicial Fecha final Trimestre

IDP Intereses de demora pagados en el trimestre 01/01/2021 31/03/2021 1

Intereses de demora pagados en el trimestre
Intereses de demora pagados en el periodo

Número de pagos Importe total intereses

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 0 0,00

Inversiones reales 0 0,00

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales 0 0,00

Sin desagregar 0 0,00

Total 0 0,00



Página 2 de 3 16 de Abril del 2021

Código Descripción Fecha Inicial Fecha final Trimestre

OPP Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre 01/01/2021 31/03/2021 1

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del 

trimestre

Periodo medio 

del pendiente de 

pago (PMPP) 

(dias)

Pendiente de pago al final del trimestre

Dentro periodo legal pago Fuera periodo legal pago

Número de 

operaciones
Importe total

Número de 

operaciones
Importe total

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 62,53 10 14.398,99 20 1.183,38

20- Arrendamientos y Canones 455 0 0,00 1 42,74

21- Reparación, Mantenimiento y conservación 667,1 0 0,00 11 506,13

22- Material, Suministro y Otros 41,06 10 14.398,99 8 634,51

23- Indemnización por razón del servicios

0 0 0,00 0 0,00

24- Gastos de Publicaciones 0 0 0,00 0 0,00

26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro 0 0 0,00 0 0,00

Inversiones reales 0 0 0,00 0 0,00

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales 0 0 0,00 0 0,00

Operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto 135,83 372 775.072,33 46 361.999,18

Total operaciones pendientes de pago 134,84 382 789.471,32 66 363.182,56



Página 3 de 3 16 de Abril del 2021

Código Descripción Fecha Inicial Fecha final Trimestre

PRT Pagos realizados en el trimestre 01/01/2021 31/03/2021 1

Pagos realizados en el trimestre
Periodo Medio 

Pago (PMP)

Pagos realizados en el trimestre

Dentro periodo legal pago Fuera periodo legal pago

Número de pagos Importe total Número de pagos Importe total

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 26,86 1805 2.071.124,82 122 105.621,62

20- Arrendamientos y Canones 11,82 9 5.112,73 0 0,00

21- Reparación, Mantenimiento y conservación 31,29 450 307.721,75 22 38.404,24

22- Material, Suministro y Otros 26,07 1346 1.758.290,34 100 67.217,38

23- Indemnización por razón del servicios

0 0 0,00 0 0,00

24- Gastos de Publicaciones 0 0 0,00 0 0,00

26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro 0 0 0,00 0 0,00

Inversiones reales 39,59 19 833.124,92 4 86.838,22

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales 0 0 0,00 0 0,00

Pagos realizados Pendientes de aplicar a presupuesto 0 0 0,00 0 0,00

Total pagos realizados 30,64 1824 2.904.249,74 126 192.459,84



Página 1 de 3 16 de Abril del 2021

 
Instit. Prov. para el Deporte y Juventud de Burgos
Detalle de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad. Modelo 2015
ENTIDADES CON PRESUPUESTO LIMITATIVO

Código Descripción Fecha Inicial Fecha final Trimestre

IDP Intereses de demora pagados en el trimestre 01/01/2021 31/03/2021 1

Intereses de demora pagados en el trimestre
Intereses de demora pagados en el periodo

Número de pagos Importe total intereses

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 0 0,00

Inversiones reales 0 0,00

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales 0 0,00

Sin desagregar 0 0,00

Total 0 0,00



Página 2 de 3 16 de Abril del 2021

Código Descripción Fecha Inicial Fecha final Trimestre

OPP Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre 01/01/2021 31/03/2021 1

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del 

trimestre

Periodo medio 

del pendiente de 

pago (PMPP) 

(dias)

Pendiente de pago al final del trimestre

Dentro periodo legal pago Fuera periodo legal pago

Número de 

operaciones
Importe total

Número de 

operaciones
Importe total

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 0 0 0,00 0 0,00

20- Arrendamientos y Canones 0 0 0,00 0 0,00

21- Reparación, Mantenimiento y conservación 0 0 0,00 0 0,00

22- Material, Suministro y Otros 0 0 0,00 0 0,00

23- Indemnización por razón del servicios

0 0 0,00 0 0,00

24- Gastos de Publicaciones 0 0 0,00 0 0,00

26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro 0 0 0,00 0 0,00

Inversiones reales 0 0 0,00 0 0,00

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales 0 0 0,00 0 0,00

Operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto 5,49 11 7.222,71 0 0,00

Total operaciones pendientes de pago 5,49 11 7.222,71 0 0,00



Página 3 de 3 16 de Abril del 2021

Código Descripción Fecha Inicial Fecha final Trimestre

PRT Pagos realizados en el trimestre 01/01/2021 31/03/2021 1

Pagos realizados en el trimestre
Periodo Medio 

Pago (PMP)

Pagos realizados en el trimestre

Dentro periodo legal pago Fuera periodo legal pago

Número de pagos Importe total Número de pagos Importe total

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 31,1 41 46.677,90 1 1.006,72

20- Arrendamientos y Canones 0 0 0,00 0 0,00

21- Reparación, Mantenimiento y conservación 31,31 14 7.185,80 0 0,00

22- Material, Suministro y Otros 31,06 27 39.492,10 1 1.006,72

23- Indemnización por razón del servicios

0 0 0,00 0 0,00

24- Gastos de Publicaciones 0 0 0,00 0 0,00

26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro 0 0 0,00 0 0,00

Inversiones reales 0 0 0,00 0 0,00

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales 0 0 0,00 0 0,00

Pagos realizados Pendientes de aplicar a presupuesto 0 0 0,00 0 0,00

Total pagos realizados 31,1 41 46.677,90 1 1.006,72


